
Contacto

Teléfono +034 922609600
Fax +034 922242366
Correo Electrónico mvidcon@santacruzdetenerife.es

Dirección Postal

Antonio Domínguez Alfonso, 7
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 954/2022/OAF 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-12-2022 a
las 10:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Organismo Autónomo de Fiestas y Actividades Recreativas del Excmo. Ayuntamiento de Santa Cruz
de Tenerife
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BmIZ2xdfsosBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación artística del concierto tradicional de Navidad Los Fregolinos con
motivo de los actos del programa de Navidad y Reyes 2022-2023

Valor estimado del contrato 2.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.900 EUR.

Clasificación CPV
92312200 - Servicios proporcionados por autores, compositores, escultores, artistas del espectáculo y otros artistas que
trabajan individualmente.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

PRIMERO.- Aprobar el expediente 954/2022/OAF relativo a la contratación artística del concierto tradicional de Navidad
Los Fregolinos con motivo de los actos del programa de Navidad y Reyes 2022-2023

SEGUNDO.- Adjudicar el contrato artístico del concierto tradicional de Navidad Los Fregolinos con motivo de los actos del
programa de Navidad y Reyes 2022-2023, a favor de la AGRUPACION LIRICO MUSICAL LOS FREGOLINOS, NIF
G38322079, por el precio total máximo ascendente a EUROS DOS MIL NOVECIENTOS (2.900,00 €), IGIC exento.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BmIZ2xdfsosBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


El contrato se ejecutará en los términos que constan en la oferta presentada, que han sido declarados admitidos por la
Dirección Gerencia del OAFAR. Serán de aplicación al contrato los restantes derechos, obligaciones y responsabilidades
que se determinan en las BASES REGULADORAS DE LA CONTRATACION DE SERVICIOS DE ARTISTAS Y
PRESENTADORES PARA LOS ACTOS INTEGRADOS EN LA PROGRAMACIÓN DEL OAFAR.

TERCERO.- Aprobar la autorización y disposición o compromiso del gasto a favor de la AGRUPACION LIRICO MUSICAL
LOS FREGOLINOS, NIF G38322079, por importe ascendente a EUROS DOS MIL NOVECIENTOS (2.900,00 €), IGIC
exento, con cargo a la aplicación A5240.33860.22706 del estado de gastos del Presupuesto del OAFAR correspondiente
al ejercicio 2022; asimismo, aprobar el documento contable en fase “AD” con número de operación previa 920220001498.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AGRUPACION LIRICO MUSICAL LOS FREGOLINOS
NIF G38322079
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.900 EUR.

Motivación

Motivación Para la ejecución del Programa de Navidad y Reyes 2022 del OAFAR, se ha de efectuar la contratación de
artistas, orquestas, pasacalles y elementos hinchables, entre otros, con motivo de la celebración de la gran fiesta de Fin
de Año de Santa Cruz de Tenerife, y para ello se requiere previamente, al no disponer de medios personales propios
técnicamente habilitados al efecto, a la contratación externa de servicio de DIRECCIÓN ARTÍSTICA, PROGRAMACIÓN,
DISEÑO DE CARTELERÍA, DISEÑO DE ESCENOGRAFÍA, DECORACIÓN Y ATREZO, SUPERVISIÓN ARTÍSTICA Y
APOYO A LA PLANIFICACIÓN, PROGRAMACIÓN Y PRODUCCIÓN DE LOS ACTOS DEL OAFAR
CORRESPONDIENTES A LAS FESTIVIDADES DE NAVIDAD Y REYES, FIESTAS DE MAYO, DÍA DE CANARIAS Y
FESTIVAL DE HABANERAS/FIESTAS DEL CARMEN; a tal efecto, por este OAFAR fue tramitado expediente bajo la
referencia 569/2021/OAF.

El referido contrato fue adjudicado a la entidad SIN GUIÓN ARTE Y DISEÑO, S.L.U. 

Con fecha 3 de noviembre de 2022 se ha recibido en el Registro General del Excmo. Ayuntamiento de Santa Cruz de
Tenerife solicitud de la entidad SIN GUIÓN ARTE Y DISEÑO, S.L.U. cuyo tenor literal es el siguiente:

“NECESIDADES DE CONTRATACIÓN CONCIERTO TRADICIONAL DE NAVIDAD DE LOS FREGOLINOS 

Con motivo de la celebración de las fiestas de la navidad en Santa Cruz de Tenerife, el Organismo Autónomo de Fiestas
organiza un programa de actos destinado a crear ambiente navideño en la ciudad y a fomentar con estos la dinamización
del comercio del municipio. 

Para la organización de estos actos, se hace necesaria la contratación del tradicional concierto de navidad de la

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e57701a8-3c9d-483f-a182-86b426a61401


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

agrupación lírico musical Los Fregolinos en el mes de diciembre. 

Esta contratación, incluye el concierto y el presentador del mismo. 

Este concierto tiene exclusividad con la empresa: 

Agrupación Lírico Musical Los Fregolinos 
Dirección: Calle Taburiente 2, Local C 
38010, Santa Cruz de Tenerife 
CIF: G-38322079 
Teléfono: 628 84 62 19 
Email: cristoballuisflores@gmail.com 

PRESUPUESTO: 2.500€ + IGIC.”
Fecha del Acuerdo 15/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: quince (15) días hábiles siguientes a la fecha de la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UPUNnsXtn4kBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000009997428 |  2022-825165 | Thu, 15 Dec 2022 10:49:37:009 CET 691877431061440861245240279107304761UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UPUNnsXtn4kBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

